BCH ĐOÀN TỈNH NINH THUẬN

***

Số: 1758 CV/TĐTN-TT’NTH

“V/v tiếp tục triển khai cuộc thi tìm hiểu
 lịch sử, văn hóa dân tộc Tự hào Việt Nam”
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Ninh Thuận, ngày 24  tháng 11 năm 2015

Kính gửi:  - Ban Thường vụ các huyện, thành Đoàn;

- Ban Thường vụ Đoàn khối các cơ quan tỉnh.

Thực hiện Thông báo số 281-TB/TWĐTN-TNTH, ngày 10/11/2015 của Ban Bí thư Trung ương Đoàn về việc Thông báo số 2 Cuộc thi tìm hiểu lịch sử, văn hóa dân tộc “Tự hào Việt Nam”, Thông báo số 282-TB/TWĐTN-TNTH, ngày 16/11/2015 của Ban Bí thư Trung ương Đoàn về việc Thông báo số 3 Cuộc thi tìm hiểu lịch sử, văn hóa dân tộc “Tự hào Việt Nam”. Ban Thường vụ tỉnh Đoàn triển khai một số nội dung, cụ thể như sau:

I. Về thông báo kết quả Cuộc thi:

1. Cuộc thi tìm hiểu lịch sử, văn hóa dân tộc “Tự hào Việt Nam” do Trung ương Đoàn tổ chức được khai mạc vào ngày 08/11/2015, trong đó các trường trung học phổ thông, trung tâm giáo dục thường xuyên (THPT, TTGDTX) của tỉnh Ninh Thuận đã có sự chuẩn bị tích cực, tổ chức tốt các hoạt động hưởng ứng lễ khai mạc, tuy nhiên do số lượng thí sinh cùng dự thi tại một thời điểm khá đông, đường truyền không đảm bảo, đồng thời, phần mềm phần thi trực tuyến bị lỗi nên nhiều nơi thí sinh không vào dự thi được hoặc có kết quả thi chưa đúng theo thể lệ đã ban hành. Đây là sự cố ngoài ý muốn, Ban Tổ chức Cuộc thi đã có thông báo cáo lỗi đến các bạn học sinh đã dự thi. Để đảm bảo quyền lợi chung cho tất cả thí sinh trong tuần thi đầu tiên, tất cả các tài khoản đã dự thi trong ngày thi đầu tiên và thi mới đều được thi 02 lần theo đúng thể lệ, tính từ 18h00 ngày 09/11/2015.
2. Kết thúc tuần thứ 2 của Cuộc thi, toàn tỉnh đã có 2.108 học sinh của 17/22 trường trung học phổ thông, trung tâm giáo dục thường xuyên (THPT, TTGDTX) trên địa bàn tỉnh đăng ký dự thi, trong đó có 683 học sinh đã tham gia thi phần thi trực tuyến cá nhân, cụ thể:
	STT
	Tên Trường
	Số lượng
Đăng ký thi
	Số lương
tham gia thi

	1
	Trường THPT Lê Duẩn - Huyện Ninh Sơn
	3
	1

	2
	Trường THPT Nguyễn Du - Huyện Ninh Sơn
	0
	0

	3
	Trường THPT Trường Chinh - Huyện Ninh Sơn
	138
	60

	4
	Trung tâm GDTX-DN&HN - Huyện Ninh Sơn
	0
	0

	5
	Trường THPT An Phước – Huyện Ninh Phước
	3
	2

	6
	Trường THPT Nguyễn Huệ – Huyện Ninh Phước
	1
	0

	7
	Trường THPT Phạm Văn Đồng – Huyện Ninh Phước
	6
	0

	8
	Trung tâm GDTX - DN - HN Ninh Phước
	0
	0

	9
	Trường THPT Phan Châu Trinh - Huyện Ninh Hải
	26
	11

	10
	Trường THPT Ninh Hải - Huyện Ninh Hải
	0
	0

	11
	Trường THPT Tôn Đức Thắng - Huyện Ninh Hải
	89
	74

	12
	Trường PT DTNT Pi năng Tắc - Huyện Bác Ái
	0
	0

	13
	Trường THPT Bác Ái
	7
	3

	14
	TrườngTHPT Phan Bội Châu - Huyện Thuận Bắc
	1
	0

	15
	Trường THPT Nguyễn Văn Linh - Huyện Thuận Nam
	153
	45

	16
	Trường THPT Ischool
	287
	59

	17
	Trường THPT Chu Văn An - TP. PR-TC
	25
	8

	18
	Trường THPT Chuyên Lê Quý Đôn - TP. PR-TC
	583
	187

	19
	Trường THPT Nguyễn Trãi - TP. PR-TC
	678
	224

	20
	Trường THPT Dân tộc nội trú tỉnh
	6
	3

	21
	Trường THPT Tháp Chàm
	49
	2

	22
	Trung tâm GDTX tỉnh
	53
	4

	Tổng cộng
	2.108
	683

         II. Về công tác chỉ đạo, tuyên truyền:
          Căn cứ Thể lệ Cuộc thi, mỗi tỉnh, thành phố phải đủ 85 em đạt điểm chuẩn thì mới tổ chức thi vòng loại cấp tỉnh. Do đó, Ban Thường vụ tỉnh Đoàn đề nghị các đơn vị tập trung chỉ đạo các Đoàn trường tiếp tục triển khai một số nội dung:
         1. Tiếp tục thông tin rộng rãi đến học sinh của các THPT, TTGDTX, Trung tâm KTTH-HN-DN, Trung tâm GDTX DN-HN về lỗi kỹ thuật của Cuộc thi trong ngày thi đầu tiên và đồng thời động viên, khuyến khích, hướng dẫn học sinh tham gia Cuộc thi gắn với treo banner Cuộc thi tại các đơn vị và dẫn đường link tới website chính thức của Cuộc thi.
2. Thường xuyên gửi tin, bài trên trang thông tin điện tử tỉnh Đoàn về tình hình tham dự Cuộc thi của đoàn viên, học sinh đơn vị; động viên kịp thời các Đoàn trường THPT, TTGDTX, Trung tâm KTTH-HN-DN, Trung tâm GDTX DN-HN và các cá nhân tham gia tốt Cuộc thi. Kịp thời phản ánh tình hình tham gia Cuộc thi tại đơn vị qua việc gửi tin, bài, hình ảnh về Ban Thường vụ tỉnh Đoàn qua địa chỉ email: banttnth@ninhthuan.gov.vn; cuocthituhaovietnam@gmail.com hoặc qua facebook: https://www.facebook.com/cuocthituhaovietnam/.

3. Chỉ đạo các Đoàn  trường THPT, TTGDTX, Trung tâm KTTH-HN-DN, Trung tâm GDTX DN-HN báo cáo cấp ủy, Hiệu trưởng các nhà trường tạo điều kiện về phòng máy vi tính, bố trí đường truyền internet để Đoàn trường tổ chức cho học sinh tham gia phần thi trực tuyến.

Ban Thường vụ tỉnh Đoàn Ninh Thuận đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện. Số liệu thống kê gửi về tỉnh Đoàn (qua Ban Thanh thiếu nhi – Trường học), email: banttnth@ninhthuan.gov.vn; trước ngày 05/12/2015.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Ban TNTH TW Đoàn;

- Thường trực tỉnh  Đoàn;

- Sở TTTT;

- Sở GDĐT;

- Lưu VT, Ban TT’N-TH, đăng web.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN

PHÓ BÍ THƯ

                                (Đã ký)
Vũ Thị Thùy Trang

PAGE
3